
Comune di Villabate
Città Metropolitana di Palermo

    

Determinazione del SINDACO 
   n° 12 del 26/05/2025

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

 
OGGETTO: ORARIO DI APERTURA  ESTIVA DEL CIMITERO COMUNALE - 
ANNULAMENTO DETERMINA 10/2025

   

Premesso che con l'approssimarsi del periodo estivo si rende necessaria la modifica degli orari di 
apertura domenicale del cimitero comunale poiché:

- il cimitero comunale osserva l’apertura giornaliera per tutta la settimana;
– il numero del personale in servizio non consente di garantire l’attuale servizio e l’apertura 

giornaliera;

Ritenuto necessario,  in  applicazione  della  normativa  vigente  in  materia  di  lavoro,  adottare 
provvedimenti  tesi ad una ottimizzazione delle risorse, salvaguardando al contempo l'efficacia e 
l'efficienza dell'azione amministrativa; 

Considerato che l'orario di servizio attiene alle scelte dell'Ente in materia di erogazione dei servizi 
istituzionali ed è quindi affidato alla scelta degli organi politici; 

Ritenuto che per mero errore materiale è necessario procedere alla revoca della determinazione 
sindacale n. 10 del 26/05/2025;

Ritenuto quindi opportuno, nelle more dell’adozione di misure organizzative alternative, stabilire 
per l’apertura estiva il seguente orario:  

- dalle ore 7,00 alle ore 13,00 dal lunedì al sabato
– dalle ore 8,00 alle ore 13,00 la domenica
–

Visto l'art. 29, commi 6 e 7 del CCNL 2019/2021;

DETERMINA

Di revocare la determinazione sindacale n. 10 del 26/05/2025;

Di stabilire per il periodo dal 01/06/2025 al 14/09/2025 che per l'apertura domenicale del cimitero 
comunale si osserverà il seguente orario:

- dalle ore 7,00 alle ore 13,00 dal lunedì al sabato

Pagina 1/2



– dalle ore 8,00 alle ore 13,00 la domenica
–

Di  dare  atto  che  nei  casi  di  necessità  il  servizio  verrà  assicurato  attraverso  l’istituto  della 
reperibilità.

Di demandare all'Ufficio del Personale di trasmettere la presente ai Responsabili dei Settori, alla 
locale Stazione dei Carabinieri, alle OO.SS, ai sensi dell'art.7 del CCNL dell'1/4/1999 e successive 
modifiche ed integrazioni e di pubblicare la presente all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune
Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato: 

• per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 
• per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto 

Atti/pubblicità notizia - sottovoce Determinazioni dirigenziali; 
• permanentemente nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

dell’Ente “Atti amministrativi”;
R E N D E N O T O

- che la struttura amministrativa competente è il VI Settore;
- che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della 

Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 
e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente 
provvedimento.
 

Villabate,  26/05/2025 IL SINDACO
GAETANO DI CHIARA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	

